UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/SGDĐT-VP

V/v hưởng ứng Ngày Đất ngập nước

Thế giới năm 2023

Cao Bằng, ngày  03  tháng  01  năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

   (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

 Thực hiện Công văn số 3468/UBND-CN ngày 29/12/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm

2023, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về giá trị và tầm quan trọng của các

vùng đất ngập nước đối với sự sống của con người và thiên nhiên, tăng cường

nhận thức về các mối đe dọa chính đối với hệ sinh thái đất ngập nước, đồng thời

kêu gọi công chức, viên chức, người lao động và người học cùng cam kết bảo

vệ, sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước, tăng cường quản lý, phục hồi đất

ngập nước.

2. Tiến hành các hoạt động truyền thông phù hợp, tổ chức lễ kỷ niệm, các

cuộc thi, triển lãm hoặc phát động các phong trào gắn với chủ đề Ngày Đất ngập

nước Thế giới năm 2023.

Các tài liệu về chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023, các hoạt

động kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới trong năm 2023 của các địa phương

được đăng ký và đăng tải tại trang thông tin điện tử của Công ước Ramsar:

https://www.worldwetlandsday.org.

Đề nghị các đơn vị triển khai, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả hoạt

động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023 về Sở trước ngày

16/02/2022 để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

   - Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Giáp

https://www.worldwetlandsday.org/

		2023-01-04T07:54:08+0700